__________________________________

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC N° 09, DE 18 DE JULHO DE 2017

REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 06 DE 26 DE MAIO DE 2017

A Reitora em Exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria IFAC nº 164

de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 40 de 24 de

fevereiro de 2017, seção 2, de acordo com as disposições da legislação em

vigor, RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 3.1 do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07 de 17 de

julho de 2017,

ONDE SE LÊ:

3.1. Serão ofertadas, 117 vagas remanescentes para os Cursos

Superiores, assim distribuídas:

CURSOS SUPERIORES – 117 VAGAS REMANESCENTES

Campus Curso Turno

DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

T
O

T
A

L

A
m

p
la

 C
o

n
c

o
rr

ê
n

c
ia

V
6
2
2

P
e
s
s
o

a
 c

o
m

 D
e

fi
c
iê

n
c
ia
–

P
C

D

Oriundos de escolas públicas com

renda familiar IGUAL OU INFERIOR

a 1,5 SM por pessoa

Oriundos de escolas públicas,

INDEPENDENTEMENTE DA RENDA

L1

Demais

vagas

L2

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)

L10

Pretos,

Pardos e

Indígena

s

(PPI)-
PCD

L5

Demais

vagas

L6

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)

L14

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)-PCD

Rio Branco

Licenciatura em
Matemática

Matutino 06 01 02 01 02 01 00 01 14

Licenciatura em
Matemática

Vespertino 00 00 02 00 01 00 00 02 05

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Noturno 00 00 00 00 00 00 01 00 01

Tecnologia em
Processos Escolares

Noturno 01 01 00 02 02 02 03 02 13

Tecnologia em
Logística

Noturno 04 00 01 00 02 01 03 02 13

Xapuri

Tecnologia em
Agroecologia

Vespertino  13 01 02 05 02 02 05 02
32

Tecnologia em
Agroindústria

Noturno 08 00 02 04 02 02 05 02
25

Cruzeiro do Sul  Licenciatura em Física Vespertino 06 01 01 00 02 01 02 01 14

TOTAL GERAL DE VAGAS 117

LEIA-SE:

Serão ofertadas, 118 vagas remanescentes para os Cursos Superiores, assim

distribuídas:

 __________________________________

CURSOS SUPERIORES – 118 VAGAS REMANESCENTES

Campus Curso Turno

DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

T
O

T
A

L

A
m

p
la

 C
o

n
c

o
rr

ê
n

c
ia

V
6
2
2

P
e
s
s
o

a
 c

o
m

 D
e

fi
c
iê

n
c
ia
–

P
C

D

Oriundos de escolas públicas com

renda familiar IGUAL OU INFERIOR

a 1,5 SM por pessoa

Oriundos de escolas públicas,

INDEPENDENTEMENTE DA RENDA

L1

Demais

vagas

L2

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)

L10

Pretos,

Pardos e

Indígena

s

(PPI)-
PCD

L5

Demais

vagas

L6

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)

L14

Pretos,

Pardos e

Indígenas

(PPI)-PCD

Rio Branco

Licenciatura em
Matemática

Matutino 06 01 02 01 02 01 00 01 14

Licenciatura em
Matemática

Vespertino 00 00 02 00 01 01 00 02 06

Licenciatura em
Ciências Biológicas

Noturno 00 00 00 00 00 00 01 00 01

Tecnologia em
Processos Escolares

Noturno 01 01 00 02 02 02 03 02 13

Tecnologia em
Logística

Noturno 04 00 01 00 02 01 03 02 13

Xapuri

Tecnologia em
Agroecologia

Vespertino  13 01 02 05 02 02 05 02
32

Tecnologia em
Agroindústria

Noturno 08 00 02 04 02 02 05 02
25

Cruzeiro do Sul  Licenciatura em Física Vespertino 06 01 01 00 02 01 02 01 14

TOTAL GERAL DE VAGAS 118

Rio Branco-AC, 18 de julho de 2017.

MARIA LUCILENE BELMIRO DE MELO ACÁCIO
REITORA EM EXERCÍCIO DO IFAC